
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/22  
  

Usnesení 
115. schůze rady městského obvodu 
konané dne 09.03.2022 

  

čís. 2977/RMOb-Vit/1822/115 
- 

3013/RMOb-Vit/1822/115 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

JUDr. Ing. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/22  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 09.03.2022  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2977/RMOb-Vit/1822/115 Vedení/RMOb/0026/22 Ověření zápisu ze 113. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 09.02.2022 

2978/RMOb-Vit/1822/115 Vedení/RMOb/0028/22 Ověření zápisu ze 114. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 23.02.2022 

2979/RMOb-Vit/1822/115 Vedení/RMOb/0029/22 Určení ověřovatele zápisu ze 115. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 09.03.2022 

2980/RMOb-Vit/1822/115 Vedení/RMOb/0030/22 Program 115. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 09.03.2022 

2981/RMOb-Vit/1822/115 Vedení/RMOb/0032/22 Právní stanovisko 

2982/RMOb-Vit/1822/115 Vedení/RMOb/0031/22 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

2983/RMOb-Vit/1822/115 Vedení/RMOb/0027/22 Zápis ze 26. jednání Komise školství a 

kultury 

2984/RMOb-Vit/1822/115 FRaŠ/RMOb/0028/22 Rozpočtové opatření - koberce na radnici a 

nábytek na Ocelářskou 16 

2985/RMOb-Vit/1822/115 FRaŠ/RMOb/0029/22 Žádost o finanční dar - Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Ostrava, p. o. - SEDMÝ ročník DNE 

ZDRAVÍ 

2986/RMOb-Vit/1822/115 FRaŠ/RMOb/0030/22 Žádost o finanční dar Kulturně sportovnímu 

spolku Elegant na projekt DO SEDEL 

2987/RMOb-Vit/1822/115 KS/RMOb/0023/22 Sjednání dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o 

dílo - Údržba dřevin na území městského 

obvodu Ostrava-Vítkovice pro rok 

2021-2022. 

2988/RMOb-Vit/1822/115 KS/RMOb/0024/22 Souhlas se zpracováním znaleckého posudku 

za účelem určení obvyklého nájemného 

2989/RMOb-Vit/1822/115 KS/RMOb/0022/22 Zápis z jednání komise dopravy a životního 

prostředí 

2990/RMOb-Vit/1822/115 BaM/RMOb/0123/22 Informativní zpráva o pronájmu movitých 

věcí a pozemku parc. č. 95 

2991/RMOb-Vit/1822/115 BaM/RMOb/0117/22 Odpis nedobytné pohledávky z nájmu bytu - 

ukončení insolvenčního řízení 

2992/RMOb-Vit/1822/115 BaM/RMOb/0120/22 Odpis nedobytné pohledávky z nájmu bytu - 

ukončení insolvenčního řízení - II. 

2993/RMOb-Vit/1822/115 BaM/RMOb/0136/22 Odpis nedobytné pohledávky z nájmu bytu - 

ukončení insolvenčního řízení - III. 

2994/RMOb-Vit/1822/115 BaM/RMOb/0111/22 Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 

379, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(ul. Ocelářská) 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/22  
  

2995/RMOb-Vit/1822/115 BaM/RMOb/0110/22 Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 

738, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(ul. Prokopa Velikého) 

2996/RMOb-Vit/1822/115 BaM/RMOb/0115/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 219/38, 

zahrada a pozemku parc. č. 219/70, zast. pl. a 

nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(ul. Sirotčí - kolonky) 

2997/RMOb-Vit/1822/115 BaM/RMOb/0086/22 Pronájem části pozemku parc. č. 790, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Tržní - Štítová kolonie) 

2998/RMOb-Vit/1822/115 BaM/RMOb/0116/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 219/37, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Sirotčí - kolonky) 

2999/RMOb-Vit/1822/115 BaM/RMOb/0134/22 Pronájem částí pozemků parc. č. 590/3, 

ostatní plocha a 589/1, zahrada, vše v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Nerudova) 

3000/RMOb-Vit/1822/115 BaM/RMOb/0132/22 Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 

2904 

3001/RMOb-Vit/1822/115 BaM/RMOb/0133/22 Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 

3897 

3002/RMOb-Vit/1822/115 BaM/RMOb/0129/22 Záměr pronájmu - Ocelářská 1 

3003/RMOb-Vit/1822/115 BaM/RMOb/0138/22 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 

377/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Ocelářská) 

3004/RMOb-Vit/1822/115 BaM/RMOb/0128/22 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava-Vítkovice 176/22, NNk” 

3005/RMOb-Vit/1822/115 BaM/RMOb/0130/22 Smlouva o věcném břemeni-služebnosti pro 

objekt Syllabova 16 

3006/RMOb-Vit/1822/115 BaM/RMOb/0113/22 Přehled žádostí o pronájem obecního bytu k 

31.1.2022 

3007/RMOb-Vit/1822/115 BaM/RMOb/0126/22 Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis 

z 37. jednání KB dne 21.2.2022 

3008/RMOb-Vit/1822/115 KS/RMOb/0025/22 Výběr dodavatele - Svoz velkoobjemových 

kontejnerů 

3009/RMOb-Vit/1822/115 KS/RMOb/0027/22 Výběr dodavatele - Sadové úpravy prostoru 

před Radnicí na Mírovém nám. 1, 

Ostrava-Vítkovice. 

3010/RMOb-Vit/1822/115 BaM/RMOb/0142/22 Smlouva na odvod odpadní a srážkové vody 

3011/RMOb-Vit/1822/115 KS/RMOb/0026/22 Uzavření čtyř smluv se společností ČEZ 

Distribuce, a. s. 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/22  
  

3012/RMOb-Vit/1822/115 Vedení/RMOb/0033/22 Pracovní skupina - “Základní škola - 

polytechnické vzdělávání a volnočasové 

aktivity” - jmenování člena 

3013/RMOb-Vit/1822/115 Vedení/RMOb/0034/22 Změna ve složení komise školství a kultury 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/22  
  

Vedení/RMOb/0026/22 
Ověření zápisu ze 113. schůze RMOb Vítkovice konané dne 09.02.2022 
  
Usnesení číslo: 2977/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu pana Petra Baška o ověření zápisu ze 113. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

09.02.2022. 
  
 
Vedení/RMOb/0028/22 
Ověření zápisu ze 114. schůze RMOb Vítkovice konané dne 23.02.2022 
  
Usnesení číslo: 2978/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu pana Petra Menšíka o ověření zápisu ze 114. schůze RMOb Vítkovice konané 

dne 23.02.2022. 
  
 
Vedení/RMOb/0029/22 
Určení ověřovatele zápisu ze 115. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
09.03.2022 
  
Usnesení číslo: 2979/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu ze 115. schůze RMOb Vítkovice konané dne 09.03.2022 JUDr. Ing. 

Aleše Dobrozemského, CSc. 
  
 
Vedení/RMOb/0030/22 
Program 115. schůze RMOb Vítkovice konané dne 09.03.2022 
  
Usnesení číslo: 2980/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 115. schůze RMOb Vítkovice konané dne 09.03.2022 
  
 
Vedení/RMOb/0032/22 
Právní stanovisko 
  
Usnesení číslo: 2981/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/22  
  

1) bere na vědomí 
  právní stanovisko Advokátní kanceláře KLIMUS & PARTNERS k posouzení dalšího možného 

postupu ve věci soudního řízení vedeného Okresním soudem v Ostravě ze dne 03.03.2022, 
dle přílohy č. 1; 

  
2) rozhodla 
  přistoupit ke smírnému řešení sporu, dle předloženého návrhu z důvodů uvedených v 

přiloženém právním stanovisku. 
  
 
Vedení/RMOb/0031/22 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 2982/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0027/22 
Zápis ze 26. jednání Komise školství a kultury 
  
Usnesení číslo: 2983/RMOb-Vit/1822/115 
 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 26. jednání Komise školství a kultury ze dne 16.02.2022, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) ukládá 
  odboru KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 26. jednání Komise školství a kultury 
  
 
FRaŠ/RMOb/0028/22 
Rozpočtové opatření - koberce na radnici a nábytek na Ocelářskou 16 
  
Usnesení číslo: 2984/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na pořízení reprezentačních koberců do budovy 

radnice a nábytek na budovu Ocelářskou 16 po vodovodní havarii 
zvýší se financování 
                      pol. 8115                          ORJ 41                     o 200 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 6171         pol. 5137                            ORJ 19                    o 200 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/22  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0029/22 
Žádost o finanční dar - Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Ostrava, p. o. - SEDMÝ ročník DNE ZDRAVÍ 
  
Usnesení číslo: 2985/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné 

škole zdravotnické, Ostrava, p. o., zastoupené XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 
ředitelkou, se sídlem Jeremenkova 754/2, Ostrava - Vítkovice, 703 00, IČ: 00600920 - pro 
SEDMÝ ROČNÍK DNE ZDRAVÍ. 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení  

zvýší se financování     
                   pol. 8115             ORJ 41           o 5 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3122        pol. 5339             ORJ 41           o 5 tis. Kč 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 
  
 
FRaŠ/RMOb/0030/22 
Žádost o finanční dar Kulturně sportovnímu spolku Elegant na projekt DO 
SEDEL 
  
Usnesení číslo: 2986/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o neposkytnutí  finančního daru Kulturně sportovnímu spolku Elegant, zastoupeného XXXXX 

XXXXXXXXX, koordinátorkou projektu, se sídlem Rodinná 678/2, Ostrava - Zábřeh, 700 30, 
IČ: 08626502 na projekt DO SEDEL.  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/22  
  

KS/RMOb/0023/22 
Sjednání dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo - Údržba dřevin na území 
městského obvodu Ostrava-Vítkovice pro rok 2021-2022. 
  
Usnesení číslo: 2987/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o sjednání Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo - Údržba dřevin na území městského 

obvodu Ostrava-Vítkovice pro rok 2021-2022 uzavřené dne 06. 09. 2021, se společností 
Údržba pozemků a.s. se sídlem Holvekova 645/36, 718 00 Ostrava-Kunčičky, IČ 28620968, 
DIČ CZ28620968, vedenou u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 4295, kterým se 
mění sjednaný konec smlouvy z původně 31.3.2022 nově na 30.09.2022. 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zplňomocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku dle návrhu usnesení č. 1 
  
 
KS/RMOb/0024/22 
Souhlas se zpracováním znaleckého posudku za účelem určení obvyklého 
nájemného 
  
Usnesení číslo: 2988/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  písemnost ”Reakce na dopis s názvem výpočet peněžité náhrady ze dne 9.2.2022” 

společnosti Penny Market s.r.o. ze dne 22.2.2022; 
  
2) rozhodla 
  nesouhlasit s návrhem  společnosti Penny Market s.r.o. , že tato za účelem určení obvyklého 

nájemného v daném místě a čase nechá vyhotovit znalecký posudek.   
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) ukládá 
  odboru komunálních služeb a hřbitovní správy zaslat  společnosti Penny Market s.r.o. 

stanovisko Rady MOb Vítkovice. 
  
 
KS/RMOb/0022/22 
Zápis z jednání komise dopravy a životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 2989/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  doporučení Komise dopravy a životního prostředí dle předloženého zápisu ze dne 21.2.2022  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/22  
  

2) ukládá 
  odboru KSaHS pokračovat v souladu se zápisem rady MOb Vítkovice ze dne 9.3.2022 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
BaM/RMOb/0123/22 
Informativní zpráva o pronájmu movitých věcí a pozemku parc. č. 95 
  
Usnesení číslo: 2990/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu pana XXXXXXXX XXXXX, jako fyzické osoby podnikající, IČO 22983295, 

se sídlem Prokopa Velikého 735/34, 703 00 Ostrava-Vítkovice, o stavu movitých věcí a 
pozemku parc. č. 95, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ze dne 17. 2. 2022  

  
2) rozhodla 
  na základě informativní zprávy 

1. pověřit odbor BaM zjištěním návrhu řešení zabezpečení vodovodní přípojky 
2. uložit odboru BaM kontrolu zastřešení buněk č. 1, 2 a 10 a předložit návrh řešení 
3. uložit odboru TS zajištění úklidu na pozemku č. 1339/1, č. 1339/3 a parcely č. 95 
4. uložit odboru KSaHS obnovit vodorovné dopravní značení na parcele pozemku č. 95 

s podmínkou protokolárního předání výše uvedených činností nájemci. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
  
 Vyřizuje: Pavel Bielka,  
 Pověřen zastupováním vedoucího odboru technických služeb 
 
  
BaM/RMOb/0117/22 
Odpis nedobytné pohledávky z nájmu bytu - ukončení insolvenčního řízení 
  
Usnesení číslo: 2991/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě a Příloze č. 1 svědčící o nedobytnosti pohledávky 

Městského obvodu Vítkovice 
  
2) rozhodla 
  o odpisu nedobytné pohledávky MOb Vítkovice ve výši 1.647,96 Kč (jistina) a  úroků 

z prodlení ve výši 55,- Kč 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/22  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru FaR provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0120/22 
Odpis nedobytné pohledávky z nájmu bytu - ukončení insolvenčního řízení - II. 
  
Usnesení číslo: 2992/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě a Příloze č. 1 svědčící o nedobytnosti pohledávky 

Městského obvodu Vítkovice 
  
2) rozhodla 
  o odpisu nedobytné pohledávky MOb Vítkovice - poplatky z prodlení ve výši 13.348,25 Kč 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru FaR provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0136/22 
Odpis nedobytné pohledávky z nájmu bytu - ukončení insolvenčního řízení - 
III. 
  
Usnesení číslo: 2993/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě a Příloze č. 1 svědčící o nedobytnosti pohledávky 

Městského obvodu Vítkovice 
  
2) rozhodla 
  o odpisu nedobytné pohledávky MOb Vítkovice v celkové výši 136.692,78 Kč (z toho jistina 

14.731,78 Kč, náklady řízení 13.373,- Kč  a poplatky z prodlení a úroky z prodlení  108.588,- 
Kč). 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru FaR provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení 
  
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/22  
  

BaM/RMOb/0111/22 
Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 379, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Ocelářská) 
  
Usnesení číslo: 2994/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702039 ze dne 27.10.2003, včetně Dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8520702039 ze dne 25.9.2012, na pronájem pozemku parc. č. 379, 
zahrada, o výměře 702 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s XXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.3.2022. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu pozemku parc. č. 379, zahrada, o výměře 712 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0110/22 
Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 738, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Prokopa Velikého) 
  
Usnesení číslo: 2995/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703949 ze dne 4.3.2014, na pronájem pozemku parc. 

č. 738, zahrada, o výměře 625 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s XXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX a to dohodou ke dni 31.3.2022. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0115/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 219/38, zahrada a pozemku parc. č. 219/70, 
zast. pl. a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 2996/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku a pozemek XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/22  
  

XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• pozemek parc. č. 219/70, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• Část pozemku parc. č. 219/38, zahrada, o výměře 14,35 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• Části pozemku parc. č. 219/38, zahrada, o celkové výměře 31,85 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části C). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0086/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 790, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Tržní - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 2997/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 182,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 18 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0116/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 219/37, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 2998/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 219/37, zahrada, o celkové výměře 9 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (části A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• Parc. č. 219/37, zahrada, o výměře 9,05 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/22  
  

katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0134/22 
Pronájem částí pozemků parc. č. 590/3, ostatní plocha a 589/1, zahrada, vše v 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Nerudova) 
  
Usnesení číslo: 2999/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 590/3, ostatní plocha, jiná plocha a část pozemku parc. č. 

589/1, zahrada, o celkové výměře 265 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, společnosti 
PPDP BO3 s.r.o., IČO: 099 98 756, se sídlem Masarykova 409/26, 602 00 Brno-Město, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 122074, 
zastoupena XXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX X jednatelem. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 50 Kč/m2/rok včetně DPH. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0132/22 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 2904 
  
Usnesení číslo: 3000/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost pana XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 24. 2. 2022 
  
2) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. st. 2904, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 

budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě 
U Cementárny o výměře 21,00 m2  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX 
XXXXX XXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX Nájemní smlouvu uzavřít 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné stanovit ve výši 1 500,- Kč vč. 
DPH/měsíc.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/22  
  

3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0133/22 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 3897 
  
Usnesení číslo: 3001/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost pana XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 24. 2. 2022 
  
2) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. st. 3897, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 

budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě 
U Cementárny o výměře 20,00 m2  XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX 
XXXXX XXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné stanovit ve výši 500,- Kč vč. 
DPH/měsíc.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0129/22 
Záměr pronájmu - Ocelářská 1 
  
Usnesení číslo: 3002/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu prostor v budově č. p. 177, stavba občanského vybavení, která je 

součástí pozemku parc. č.  631 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
na ulici Ocelářská 1 v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v 2. NP o celkové výměře 264,60 
m2  ke komerčním účelům  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností 

tento záměr zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/22  
  

BaM/RMOb/0138/22 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 377/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Ocelářská) 
  
Usnesení číslo: 3003/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 377/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0128/22 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Ostrava-Vítkovice 176/22, NNk” 
  
Usnesení číslo: 3004/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 176/13, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
za účelem umístění podzemního kabelového vedení NN, přípojkových skříní SS200/NKE2P a 
pojistkové skříně SR501/NVW2, stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice 176/13, NNk” a 
to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého situačního plánu (příloha č. 2 - situační 
plán - číslo výkresu IV-12-8023100-1), s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami 
stanovenými odborem KSaHS ve stanovisku ze dne 22.02.2022 (příloha č. 3): 
• Před započetím prací bude pořízena fotodokumentace a bude na prohlídku místa přizván 
správce komunikací a zeleně. 
• Vlastníci garáží budou min. 14 dní před zahájením stavby vhodným způsobem o realizaci 
této stavby vyrozuměni a po celou dobu realizace stavby jim bude umožněn vjezd a výjezd 
z garáží. 
• Zpevněné plochy nebudou užívány k volným skládkám materiálu ani sypkého stavebního 
materiálu, v případě potřeby bude jako podklad použita geotextilie ve vrstvě min. 0,5 cm 
v celé délce a šířce užívané plochy, případná znečištění budou neprodleně odstraňována. 
Odpad ze stavby bude průběžně odvážen, nic nesmí být ukládáno volně na zpevněné plochy 
ani na zeleň mimo kontejnery k tomu určené. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané plochy způsobené manipulací mechanizmy, 
kontejnery, ulámané obrubníky či polámaná zámková dlažba pojížděním těžkou stavební 
technikou, apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena, na poježděné zeleni budou 
provedeny jemné terénní úpravy včetně osetí travním semenem.  
• Výkopek v komunikacích nebude použit na opětovný zásyp, ale bude ihned odvážen na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/22  
  

skládku. 
• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstranění závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem výplně 
výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 
• Stavební zábor bude umístěn tak, dle zákresu v předložených katastrálních situačních 
snímcích. 
• Po celou dobu stavby, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb chodců 
a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení překážek a 
výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních předpisů a norem. 
• Výkopy na komunikacích budou opatřeny ochranným zábradlím nebo hrazením. 
• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součásti zařízení staveniště z 
dotčených pozemních komunikací. 
• Po ukončení stavby je žadatel povinen uvést místo stavebních prací do původního 
nezávadného stavu, tj. do stavu před zahájením stavby. 
• Pracemi nesmí dojít k narušení trubního vedení dešťové kanalizace, příp. tělesa uliční vpusti 
(na náklady žadatele bude provedena zkouška funkčnosti tlakovou vodou). 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá žadatel 
uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé v souvislosti se 
závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, souvisejícími s provedenými 
pracemi. 
• Záruka činí 36 měsíců od protokolárního předání. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem zasahováno. 
• Ihned po ukončení stavby je povinen žadatel vyzvat správce pozemní komunikace (Mgr. 
Radek Hrachový, tel.: 599 453 113) k přejímce pozemků.  O přejímce pozemků bude sepsán 
protokol za účasti správce pozemní komunikace a zeleně. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat si o 
povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat si o 
zábor veřejného prostranství. 
Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního plánu, číslo výkresu 

IV-12-8023100-1 (příloha č. 2). Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti.  

  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 
stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k části pozemku   
• parc. č.  176/13, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/22  
  

a udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, podzemní kabelové vedení NN, 
přípojkové skříně SS200/NKE2P a pojistkovou skříň SR501/NVW2, stavbu označenou 
názvem “Ostrava-Vítkovice 176/13, NNk”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen 
v situačním plánu, číslo výkresu IV-12-8023100-1 (příloha č. 2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0130/22 
Smlouva o věcném břemeni-služebnosti pro objekt Syllabova 16 
  
Usnesení číslo: 3005/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/09/2020 ze dne 12.10.2020  
  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou Junák - český 

skaut, okres Ostrava - město, z.s., se sídlem Syllabova 1269/16, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 62348141, zapsanou ve spolkovém rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, oddíl 
L, vložka 38727, oprávněným ze služebnosti: 
• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemní vodovodní a kanalizační přípojky, které jsou 
součástí stavby označené názvem “Vodovodní a kanalizační přípojka a vnitřní rozvody ZTI 
pro víceúčelový objekt Syllabova 1269/16”, -  právo odpovídající věcnému 
břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i bezpečným způsobem vést, 
provozovat a udržovat zemní vodovodní ka kanalizační přípojku na části pozemku: 
• parc. p. č.1132/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k.ú. Zábřeh-VŽ,  obec 
Ostrava, část obce Vítkovice v rozsahu daném geometrickými plány č. 2100-28a/2022 a 
2100-28b/2022 
a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu Vítkovice 
- vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a činnosti 
odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč  8 
978,20 včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen - 
vedení liniových staveb v komunikacích v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným 
Radou městského obvodu Vítkovice, us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/22  
  

3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0113/22 
Přehled žádostí o pronájem obecního bytu k 31.1.2022 
  
Usnesení číslo: 3006/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  aktualizovaný přehled žádostí o pronájem obecních bytů k 31.1.2022 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0126/22 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 37. jednání KB dne 21.2.2022 
  
Usnesení číslo: 3007/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 37. jednání komise bytové, konané dne 21.2.2022 
  
2) rozhodla 
  2.1 

uzavřít dohodu o ukončení nájmu bytu k 31.3.2022 s paní: 
1. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXX X XXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2.2 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 12 měsíců na pronájem bytu  v penzionu pro trvalé 
bydlení bez účasti budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem: 
1. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XX XXX X XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2.3 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem: 
1. XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXX XXXX XXXX X XXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXX XXXX XXXXXXX XX 
XX XXX XX XX XXXX XXXXXX XX XXX XXXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemní smlouvu sjednat na dobu určitou 6 měsíců, základní sazba 
nájmu ve výši 80,00 Kč/1m2/měsíc 
2.4 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.9.2022 s panem: 
1. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2.5 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/22  
  

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.3.2023 s panem/paní: 
1. XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
5. XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
6. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
7. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
8. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
9. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
10. XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
11. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
12. XXXXXXXX XXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
13. XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
14. XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
15. XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
16. XXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
17. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
18. XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
19. XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
20. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
21. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
22. XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
23. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
24. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
25. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
26. XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
27. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
28. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
29. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
30. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
31. XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
32. XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
33. Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., U Cementárny 29,  byt č.11, 
Ostrava-Vítkovice    
34. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
35. XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2.6 
v případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 
bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud nebude byt 
odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k Okresnímu soudu v Ostravě na vyklizení 
bytu s paní: 
1. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) schvaluje 
  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 37. 
jednání komise bytové ze dne 21.2.2022 čl. 6 a čl. 7 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/22  
  

3.2 
jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 37. jednání 
komise bytové ze dne 21.2.2022, čl. 15. Různé, písm. a) a b) 

  
4) zamítá 
  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 37. 

jednání komise bytové, konané dne 21.2.2022, čl. 8 
  
5) bere na vědomí 
  přechod nájmu bytu č. 5 o vel. 2+1 v domě na ul. U Cementárny 1390/29 v 

Ostravě-Vítkovicích na XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X 
XXXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dle předloženého zápisu z 37. 
jednání komise bytové, konané dne 21.2.2022, čl. 11 

  
 
KS/RMOb/0025/22 
Výběr dodavatele - Svoz velkoobjemových kontejnerů 
  
Usnesení číslo: 3008/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zpráva o otevření, posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu pod 

názvem: “Svoz velkoobjemových kontejnerů”; 
  
2) rozhodla 
  v souladu se zprávou o otevření, posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu pod názvem: “Svoz velkoobjemových kontejnerů”, o výběru společnosti STAVEBNÍ 
UNIVERZÁL s.r.o., se sídlem Zengrova 677/20, 703 00, Ostrava-Vítkovice, zastoupenou 
jednatelkou XXXXXX XXXXXXXXXX, IČO: 29026041, DIČ: CZ29026041, zapsanou u 
Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 35580. Rámcová dohoda bude uzavřena na dobu 
určitou do 31.3.2024 nebo do vyčerpání limitu 2 000 000,00 Kč bez DPH, ceny jsou stanoveny 
položkovým rozpočtem, jež tvoří nedílnou součást smlouvy; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zplňomocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu rámcové smlouvy dle usnesení č. 2. 
  
 
KS/RMOb/0027/22 
Výběr dodavatele - Sadové úpravy prostoru před Radnicí na Mírovém nám. 1, 
Ostrava-Vítkovice. 
  
Usnesení číslo: 3009/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v souladu se zprávou o otevření, posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu pod názvem: “Sadové úpravy prostoru před Radnicí na Mírovém nám. 1, 
Ostrava-Vítkovice”, o výběru dodavatele, a to společnosti AWT Rekultivace a.s., se sídlem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/22  
  

Rychvaldská 2012, 735 41, Petřvald, zastoupen XXXXXXX XXXXXXXX, předsedou 
představenstva a XXXXX XXXXXXX, místopředsedou představenstva, IČO: 47676175, DIČ: 
CZ47676175, zapsanou u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 777. Dílo bude 
provedeno do 92 kalendářních dnů od účinnosti Smlouvy o dílo za cenu díla ve výši 1 016 
400,00 vč. DPH. Ceny jsou stanoveny položkovým rozpočtem, jež tvoří nedílnou součást 
smlouvy; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
2) zplňomocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o dílo dle usnesení č. 1. 
  
 
BaM/RMOb/0142/22 
Smlouva na odvod odpadní a srážkové vody 
  
Usnesení číslo: 3010/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o dodávkách energií pro nebytový dům na ulici Ocelářská 177/1 v 

Ostravě-Vítkovicích se společností UCED Vítkovice a.s., se sídlem Sokolovská 675/9, Praha 8 
– Karlín, 186 00, IČO: 28647491, DIČ: CZ28647491, zapsanou v OR vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 24832, zastoupenou členem správní rady, panem XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, novou smlouvu na odvod odpadní a srážkové vody, a to na 
dobu neurčitou od 1.4.2022. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dodávkách energií dle bodu 2) tohoto usnesení 
  
 
KS/RMOb/0026/22 
Uzavření čtyř smluv se společností ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 3011/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s. Smlouvy o připojení odběrných elektrických 

zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 Kv (NN) a to : 
Smlouvu číslo: 22_SOP_01_4121926453, číslo parcely odběrného místa 192/9, Na Obvodu, 
Ostrava, 703 00, u které činí podíl na nákladech 15 750,- Kč bez DPH 
Smlouvu číslo: 22_SOP_01_4121926445, číslo parcely odběrného místa 192/9, Na Obvodu, 
Ostrava, 703 00, u které činí podíl na nákladech 20 160,- Kč bez DPH 
Smlouvu číslo: 22_SOP_01_4121926442, číslo parcely odběrného místa 192/20, Závodní, 
Ostrava, 70030, u které činí podíl na nákladech 15 750 Kč bez DPH 
Smlouvu číslo: 22_SOP_01_4121928085, číslo parcely odběrného místa 192/4, Závodní 
758/4, Ostrava, 703 00, u které činí podíl na nákladech 31 500,- Kč bez DPH 
Zhotovitel: ČEZ Distribuce, a. s. Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ  326 00; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/22  
  

 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
2) pověřuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu čtyř Smluv o připojení odběrného elektrického zařízení k 

distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN), číslo: 22_SOP_01_4121926453, číslo: 
22_SOP_01_4121926445, číslo: 22_SOP_01_4121926442, číslo: 22_SOP_01_4121928085, 
dle bodu 1) tohoto usnesení. 

  
 
Vedení/RMOb/0033/22 
Pracovní skupina - “Základní škola - polytechnické vzdělávání a volnočasové 
aktivity” - jmenování člena 
  
Usnesení číslo: 3012/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) jmenuje 
  člena pracovní skupiny pana XXXXX XXXXXXX 
  
 
Vedení/RMOb/0034/22 
Změna ve složení komise školství a kultury 
  
Usnesení číslo: 3013/RMOb-Vit/1822/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  návrh starosty MOb Vítkovice Richarda Čermáka na úpravu složení komise školství a kultury 
  
2) odvolává 
  z funkce člena komise školství a kultury pana XXXXXXXX XXXXXXs účinností od 9.3.2022 
  
3) jmenuje 
  do funkce člena komise školství a kultury paní XXX XXXXXXXX s účinností od 9.3.2022. 
  
 
 


